
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33» 
(МБОУ «СШ № 33») 

 
ПРИКАЗ 

 
_14.06.2023г.      г. Норильск                                        № 01/19- 325 
 
Об утверждении перечня учебников 
на 2023 – 2024 учебный год 
  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-
нии в РФ», приказом Министерства просвещения РФ «Об утверждении федерального 
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих госу-
дарственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основно-
го общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образо-
вательную деятельность от 21.09.2022г.  № 858  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень учебников (далее – перечень), в соответствии с утвер-
жденным федеральным перечнем учебников (далее – ФПУ), допущенных к использо-
ванию при реализации программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, в МБОУ «СШ №33» (приложение 1). 

2. Администратору официального сайта МБОУ «СШ № 33» Спиркович И.В. 
разместить на сайте организации приказ с утвержденным перечнем в срок до 
01.07.2023г. 

3. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и родительской 
общественности информацию о месте размещения и содержании перечня. 

4. Заведующему библиотекой Андрияновой Н.С. осуществлять мониторинг 
обеспеченности обучающихся учебниками. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                                            Е.Н.Ковалева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



2 

Приложение 1 
 
Утвержден приказом директора 
МБОУ «СШ № 33» 
№ 01/19 – 325_от 14.06.2023г. 
 
 

Перечень учебников, используемых МБОУ «СШ № 33» при реализации начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 2023-2024 учебном году. 

 
 

№ 
п\п 

Автор Предмет Класс Издательство Год 

«Перспектива» 
 Климанова Л.Ф., 

Макеева С.Г. 
Русский зык 3 «А» 

3 «Б» 
АО «Издательство 
«Просвещение» 

2019 

Климанова Л.Ф., 
Макеева С.Г. 

4 «А» 
4 «Б» 

2020 

 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г.,  Ви-
ноградская Л.А. 

Литературное 
чтение 

3 «А» 
3 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2019 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г.,  Ви-
ноградская Л.А. 

4 «А» 
4 «Б» 

2020 

 Дорофеев Г.В., Ми-
ракова Т.Н. 

Математика 3 «А» 
3 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2019 

4 «А» 
4 «Б» 

2020 

 Плешаков А.А., 
Новицкая М.Ю. 

Окружающий 
мир 

3 «А» 
3 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2019 

4 «А» 
4 «Б» 

2020 

«Школа России» 
6 Горецкий В.Г.,  Ки-

рюшкин В.А., Ви-
ноградская Л.А.  

Обучение  
грамоте 

1 «А» 
1 «Б»  
1 «В» 
 

Просвещение 2023 

7 В.П. Канакина, В.Г. 
Горецкий. 

Русский язык 2 «А» 
2 «Б» 
2 «В» 

Просвещение 2023 

8 В.П. Канакина, В.Г. 
Горецкий. 

2023 

9 В.П. Канакина, В.Г. 
Горецкий. 

3 «В»  
3 «Г»  

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

10 В.П. Канакина, В.Г. 
Горецкий. 

4 «В»  
4 «Г»  

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

11 Климанова Л.Ф., 
Голованова М.В., 

Литературное 
чтение 

1 «А» 
1 «Б»  

Просвещение 2023 



3 

Горецкий В.Г. 1 «В» 
 

12 Климанова Л.Ф., 
Голованова М.В., 
Горецкий В.Г. 

2 «А» 
2 «Б» 
2 «В» 

Просвещение 2023 

13 Климанова Л.Ф., 
Голованова М.В., 
Горецкий В.Г. 

3 «В»   
3 «Г» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

14 Климанова Л.Ф., 
Голованова М.В., 
Горецкий В.Г. 

4 «В»  
4 «Г»  

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

15 Моро М.И.,       
Степанова С.В., 
Волкова С.И. 

Математика 1 «А» 
1 «Б»  
1 «В» 
 

Просвещение 2023 

16 Моро М.И.,       
Бантова М.А.,  
Бельтюкова Г.В. 

2 «А» 
2 «Б» 
2 «В» 

Просвещение 2023 

17 Моро М.И.,       
Бантова М.А.,  
Бельтюкова Г.В. 

3 «В»   
3 «Г» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2016 

18 Моро М.И.,       
Бантова М.А.,  
Бельтюкова Г.В. 

4 «В»  
4 «Г»  

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2016 

19 Плешаков А.А. Окружающий 
мир 

1 «А» 
1 «Б»  
1 «В» 
 

Просвещение 2023 

20 Плешаков А.А. 2 «А» 
2 «Б» 
2 «В» 

Просвещение 2023 

21 Плешаков А.А. 3 «В»   
3 «Г» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

22 Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А. 

4 «В»  
4 «Г»  

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

23 Неменская Л. А./ 
под редакцией Не-
менского Б. М. 

Искусство 
(ИЗО) 

1 «А» 
1 «Б» 
1 «В»  
 

Просвещение 2023 

24 Шпикалова Т.Я., 
Ершова Л.В. 

2 «А» 
2 «Б» 
2 «В»  
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2017 

25 Шпикалова Т.Я., 
Ершова Л.В. 

3 «А» 
3 «Б»  

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 



4 

 3 «В»  
3 «Г» 

26 Шпикалова Т.Я., 
Ершова Л.В. 
 

4 «А» 
4 «Б» 
4 «В» 
4 «Г» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2020 

27 Лутцева Е.А., Зуева 
Т.П. 

Технология 
(труд) 

1 «А»  
1 «Б» 
1 «В»  
 

Просвещение 2023 

28 Роговцева, Н.В. 
Богданова, Н.В. 
Добромыслова Н.И. 

2 «А» 
2 «Б» 
2 «В»  
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

29 Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Добромыслова Н.В. 

3 «А» 
3 «Б» 
3 «В» 
3  «Г» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

30 Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В  

4 «А» 
4 «Б» 
4 «В»  
4 «Г» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

31 Быкова Н. И., Дули 
Д., Поспелова М. Д. 
и др. 

Английский 
язык  

2 «А» 
2 «Б» 
2 «В» 

Просвещение 2023 

Биболетова М.З. 3 «А» 
3 «Б» 
3 «В» 
3 «Г» 

ООО «ДРОФА» 2020 

Биболетова М.З. 4 «А» 
4 «Б» 
4 «В» 
4 «Г»  

ООО «ДРОФА» 2021 

33 Критская Е. Д., 
Сергеева Г. П., 
Шмагина Т. С. 

Искусство 
(Музыка) 

1 «А»  
1 «Б» 
1 «В»  

Просвещение 2023 

Критская Е.Д., Сер-
геева Г.П., Шмаги-
на Т.С. 

2 «А» 
2 «Б» 
2 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2016 

Критская Е.Д., Сер-
геева Г.П., Шмаги-
на Т.С. 

3 «А» 
3 «Б» 
3 «В» 
3 «Г» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

Критская Е.Д., Сер-
геева Г.П., Шмаги-
на Т.С. 

4 «А» 
4 «Б» 
4 «В»  
4 «Г» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2017 



5 

34 Лях В.И. Физическая 
культура 

1 «А»  
1 «Б» 
1 «В»  

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2017 

Лях В.И. 2 «А» 
2 «Б» 
2 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

Лях В.И. 3 «А» 
3 «Б» 
3 «В» 
3 «Г» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2019 

Лях В.И.. 4 «А» 
4 «Б» 
4 «В»  
4 «Г» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2019 

35  Беглов А.Л., Сап-
лина Е.В., Токарева 
Е.С., Ярлыкапов 
А.А. 

Основы рели-
гиозных куль-
тур и светской 
этики. Осно-
вы религиоз-
ных культур 
народов Рос-
сии. 

4 «А» 
4 «Б» 
4 «В»  
4 «Г» 

Просвещение 2023 

Васильева О.Ю., 
Кульберг А.С., Ко-
рытко О.В. и др./ 
под науч. ред. Ва-
сильевой О.Ю. 

Основы рели-
гиозных куль-
тур и светской 
этики. Осно-
вы право-
славной 
культуры. 

Просвещение 

Шемшурина А. И., 
Шемшурин А. А. 

Основы рели-
гиозных куль-
тур и светской 
этики. Осно-
вы светской 
этики. 

Просвещение 

36 Ладыженская Т.А., 
Баранов М. Т.,  
Тростенцова Л.А.      

Русский язык 5 «А» 
5 «Б» 
5 «В» 
5 «Г» 

Просвещение 2023 

Ладыженская Т.А., 
Баранов М. Т.,  
Тростенцова Л.А.      

6 «А» 
6 «Б» 
6 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2020 

Баранов Н.Т.,  
Ладыженская Т.А. 
 

7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2021 

Тростенцова Л. А., 
Ладыженская Т. А., 

8 «А» 
8 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2022 



6 

Дейкина А. Д.  8 «В» 
Тростенцова Л. А., 
Ладыженская Т. А., 
Дейкина А. Д.  

9  «А» 
9  «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2023 

39 Коровина В.Я.,  
Журавлёв В.П.,  
Коровин В.И.  

Литература. 5 «А» 
5 «Б» 
5 «В» 
5 «Г» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2023 

Полухина В.П.,  
Коровина В.Я.,  
Журавлёв В.П. и  
др./ Под ред. Коро-
виной В.Я. 

6 «А» 
6 «Б» 
6 «В» 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018,
2020 

Коровина В.Я.,  
Журавлёв В.П.,  
Коровин В.И.  

7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018, 
2020 

Коровина В.Я.,  
Журавлёв В.П.,  
Коровин В.И. 

8 «А» 
8 «Б» 
8 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение»  

2016 

Коровина В.Я.,  
Журавлёв В.П.,  
Коровин В.И. и др. 
/ Под ред. Корови-
ной В.Я.  

9  «А» 
9  «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2016 

40 Селиванова Н.А., 
Шашурина А.Ю.                                      

Французский 
язык.     Вто-
рой иностран-
ный язык. 

7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2021 

Ваулина Ю.Е., Ду-
ли Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский 
язык 

5 «А» 
5 «Б» 
5 «В» 
5 «Г» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2023 

Кузовлев В. П.,  
Лапа Н. М.,         
Перегудова Э. Ш.  

6 «А» 
6 «Б» 
6 «В» 

2017 



7 

Кузовлев В.П. 
 

7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2017 

Кузовлев В. П.,  
Лапа Н. М.,         
Перегудова Э. Ш. 

8 «А» 
8 «Б» 
8 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2017 

Кузовлев В. П.,  
Лапа Н. М.,         
Перегудова Э. Ш.  

9 «А» 
9 «Б» 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2017 

41 Вигасин А. А., Го-
дер Г. И., Свенциц-
кая И. С.; под ред. 
Искендерова А. А. 

История 
древнего ми-
ра. 

5 «А» 
5 «Б» 
5 «В» 
5 «Г» 

Просвещение 2023 

42 Арсентьев Н. М., 
Данилов А. А., 
Стефанович П. С. и 
др. ; под ред. Тор-
кунова А. В. 

История  
России 

6 «А» 
6 «Б» 
6 «В» 

Просвещение 2023 

43 Андреев И. Л.,   
Фёдоров И. Н., 
Амосова И. В. 

7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

ООО "ДРОФА" 2017 

Андреев И. Л.,  
Ляшенко Л. М., 
Амосова И. В.,   
Артасов И. А.,   
Фёдоров И. Н. 

8 «А» 
8 «Б» 
8 «В» 

ООО "ДРОФА" 2018 

Андреев И. Л,   
Ляшенко Л. М. 

9 «А» 
9 «Б» 

ООО "ДРОФА" 2019 

44 Юдовская А.Я.,  
Баранов П.А.,     
Ванюшкина Л.М. 
/Под ред. Искенде-
рова А.А. 

Всеобщая  
история.  
История Но-
вого времени. 

7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2017 

Юдовская А.Я., Ва-
нюшкина Л.М.. 

8 «А» 
8 «Б» 
8 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

Юдовская А.Я.,     
Баранов П.А.,        
Ванюшкина Л.М. и 
др./Под ред. Искен-
дерова А.А. 

9  «А» 
9  «Б» 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

45 Боголюбов Л. Н., 
Рутковская Е. Л., 
Иванова Л. Ф. и др. 

Обществозна-
ние  

6 «А» 
6 «Б» 
6 «В» 

Просвещение 2023 

Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И., 

7 «А» 
7 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2017 



8 

Иванова Л.Ф. 7 «В» 
Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Городецкая Н.И.  

8 «А» 
8 «Б» 
8 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И.      

9 «А» 
9 «Б» 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2019 

46 Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., Чесно-
ков А.С. и др. 

Математика 
 

5 «А» 
5 «Б»  
5 «В» 
5 «Г» 

Просвещение 2023 

Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И.,                  
Чесноков А.С.,                
Шварцбурд С.И.   

6 «А» 
6 «Б»  
6 «В» 
 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2020, 
2023 
 

47 Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г 

Математика 
(алгебра) 
 

7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

Просвещение 2023 

Высоцкий И.Р., 
Ященко И.В./ под 
ред. Ященко И.В. 

Математика. 
Вероятность и 
статистика. 7-
9 классы.  Ба-
зовый уро-
вень. 

7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

Просвещение 2023 

Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г.,  
Нешков К.И. 

Математика 
(алгебра) 
 

8 «А» 
8 «Б» 
8 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г.,  
Нешков К.И. 

9 «А» 
9 «Б» 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

48 Атанасян Л.С. Математика 
(геометрия) 

7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

Просвещение 2023 

8 «А» 
8 «Б» 
8 «В» 

2017 

9 «А» 
9 «Б» 

2018 

49 Босова Л.Л.,  
Босова А.Ю. 

Информатика 
и ИКТ 

7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

ООО "БИНОМ. Ла-
боратория знаний" 

2018 

Босова Л.Л.,  8 «А» ООО "БИНОМ. Ла- 2018 



9 

Босова А.Ю. 8 «Б» 
8 «В» 

боратория знаний" 

Босова Л.Л.,  
Босова А.Ю. 

9 «А» 
9 «Б» 

ООО "БИНОМ. Ла-
боратория знаний" 

2019 

50 Перышкин И. М., 
Иванов А. И. 

Физика 7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

 2023 

Перышкин А.В. 8 «А» 
8 «Б» 
8 «В» 

ООО "ДРОФА" 2018 

Перышкин А.В., 
Гутник Е.М. 

9 «А» 
9 «Б» 

ООО "ДРОФА" 2017 

51 Пасечник В. В., 
Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г., Шве-
цов Г.Г./ Под ред 
Пасечника В. В. 

Биология 5 «А» 
5 «Б» 
5 «В» 
5 «Г» 

Просвещение 2023 

52 Пономарёва И.Н., 
Николаев И.В., 
Корнилова О.А. 

6 «А» 
6 «Б» 
6 «В» 

Издательский центр 
«Вентана-Граф» 

2020 

Константинов В.М. 
Бабенко В.Г. 
Кучменко В.С.. 

7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

Издательский центр 
«Вентана-Граф» 

2018 

Драгомилов А.Г. 
Маш Р.Д. 

8 «А» 
8 «Б» 
8 «В» 

Просвещение 2022 

Пономарева И.Н., 
Корнилова О.А., 
Чернова Н.М.  

9 «А» 
9 «Б» 

ВЕНТАНА-ГРАФ, 
корпорация "Рос-
сийский учебник"  
 
 

 

2019 

53 Габриелян О.С  Химия. 8 «А» 
8 «Б» 
8»В» 

Просвещение 2019 

Габриелян О.С  9 «А» 
9 «Б» 
9 «В» 

Просвещение 2020 

54 Алексеев А.И.,   
Николина В.В., 
Липкина Е.К.  
 

География. 5 «А» 
5 «Б» 
5 «В» 
5 «Г» 

Просвещение 2023 

6 «А» 
6 «Б» 
6 «В» 

2020 



10 

7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

2021 

 8 «А» 
8 «Б» 
8 «В» 

Просвещение 2022 

9 «А» 
9 «Б» 

Просвещение 2023 

55 Горяева Н. А., Ост-
ровская О. В./ под 
ред. Неменского Б. 
М. 

ИЗО. 5 «А» 
5 «Б» 
5 «В» 
5 «Г» 

Просвещение 2023 

Шпикалова  Т.Я. 6 «А» 
6 «Б» 
6 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

Шпикалова  Т.Я. 7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2017 

56 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

  Музыка 5 «А» 
5 «Б» 
5 «В» 
5 «Г» 

Просвещение 2023 

Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

6 «А» 
6 «Б» 
6 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2017 

Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2017 

Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

8 «А» 
8 «Б» 
8 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2019 

57 Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В.,  
Семёнова Г.Ю. 

Технология 5 «А» 
5 «Б» 
5 «В» 

Просвещение 2023 
 
 

6 «А» 
6 «Б» 
6 «В» 

2020 

7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

2021 

8 «А» 
8 «Б» 
8 «В» 

2022 

58 Матвеев А.П. 
 
 

Физическая 
культура 

5 «А» 
5 «Б» 
5 «В» 

Просвещение 2023 

Виленский М.Я., 6 «А» 2018 



11 

Туревский И.М., 
Торочкова Т. Ю. 

6 «Б» 
6 «В» 
7 «А» 
7 «Б» 
7 «В» 

2018 

Лях В.И. 8 «А» 
8 «Б» 
8 «В» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

9 «А» 
9 «Б» 

2018 

59 Виноградова Н.Ф., 
Смирнов Д.В.,  
Сидоренко Л.В., 
Таранин А.Б. 

Основы без-
опасности 
жизнедея-
тельности   

8 «А» 
8 «Б» 
8 «В» 
9 «А» 
9 «Б» 

ООО Издательский 
центр "ВЕНТАНА-
ГРАФ" 

2019 

60 Рыбченкова Л.М., 
АлександроваО.М., 
Нарушевич А.Г.  

Русский язык. 10 «А» 
10 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2019 

11 «А» 
11 «Б» 

2020 

61 Лебедев Ю.В. Литература 10 «А» 
10 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2016 

Журавлев  В.П 11 «А» 
11 «Б» 

АО «Издательство 
Просвещение» 

2016 

62 Афанасьева О.В., 
Дули Д.,  
Михеева И.В. 

Английский 
язык 

10 «А» 
10 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2016 

Афанасьева О.В., 
Дули Д.,  
Михеева И.В. 

11 «А» 
11 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2017 

63 Алимов Ш.А.,  
Колягин Ю.М., 
Ткачева М.В. и др. 

Математика: 
алгебра и 
начала мате-
матического 
анализа. 

10 «А» 
10 «Б» 
11 «А» 
11 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

Атанасян Л.С.  
 

Геометрия  
10-11 

10 «А» 
10 «Б» 
11 «А» 
11 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2017 

64 Мякишев Г.Я.,  
Буховцев Б.Б.,  
Сотский Н.Н.   

Физика (база 
и профиль) 

10 «А» 
10 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

Мякишев Г.Я.,  
Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н.   

11 «А» 
11 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018 

 Воронцов-
Вельяминов Б.А., 

Астрономия 11 «А» 
11 «Б» 

Просвещение 2021 



12 

Страут Е.К. 
65 Семакин И.Г.,  

Хеннер Е.К. 
Информатика 
и ИКТ 

10 «А» 
10 «Б» 

ООО "БИНОМ. Ла-
боратория знаний" 

2021 

11 «А» 
11 «Б» 

ООО "БИНОМ. Ла-
боратория знаний" 

2020 

66 Габриелян О.С. Химия 10 «А» 
10 «Б» 

ООО«Дрофа» 2020 

67 Габриелян О.С. 11 «А» 
11 «Б» 

ООО«Дрофа» 2017 

68 Пономарев И.Н., 
Корнилова О.А., 
Лощилина Т.Е. 

Биология 10 «А» 
10 «Б» 
 

ООО Издательский 
центр "ВЕНТАНА-
ГРАФ" 

2020 

11 «А» 
11 «Б» 

2021 

69 Домогацких Е.М.,  География 10 «А» 
10 «Б» 

ООО «Русское сло-
во-учебник» 

2020 

Домогацких Е.М. 11 «А» 
11 «Б» 

ООО «Русское сло-
во-учебник» 

2020 

 Сороко-Цюпа О.С., 
Сороко-Цюпа А.О.; 
под редакцией Чу-
барьяна А.О. Исто-
рия. Всеобщая ис-
тория. Новейшпая 
история. 

История 

 

10 «А» 
10 «Б» 
11 «А» 
11 «Б» 

Просвещение 2021 

70 Под ред.  
Торкунова А. В. 

10 «А» 
10 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2020 

2020 
71 Данилов А. А., 

Торкунов А. В., 
Хлевнюк О. В. и др. 
/ Под ред. Торкуно-
ва А. В.История. 
История России. 
1946 г. — начало 
XXI века (в 2 ча-
стях) 

11 «А» 
11 «Б» 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2021 

72 Никитин А.Ф.,  
Никитина Т.И.,  
Акчурин Т.Ф. 

Право 10 «А» 
10 «Б» 
 

Просвещение 2021 
 

11 «А» 
11 «Б» 



13 

73 Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Лазебникова А.Ю., 
и другие; под ре-
дакцией Боголюбо-
ва Л.Н., Лазебнико-
вой А.Ю. 

Обществозна-
ние 
 
 

10 «А» 
10 «Б» 
 

Просвещение 2021 

11 «А» 
11 «Б» 

Просвещение 2021 

74 Ким С.В., Горский 
В.А. 

Основы без-
опасности 
жизнедея-
тельности. 

10 «А» 
10 «Б» 

 2021 

11 «А» 
11 «Б» 

75 Лях В.И.  Физическая 
культура. 

10 «А» 
10 «Б» 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

2016 

11 «А» 
11 «Б» 

2016 

 


		2023-09-03T18:31:11+0700
	Ковалева Елена Николаевна




